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Szkoła z 50-letnią tradycją
12 października w murach gimnazjalnej „dwójki” nie 
świętowano jedynie Dnia Edukacji Narodowej. Tego dnia 
odbyły się tu również uroczystości związane z przypadającym 
w tym roku 50-leciem szkoły.
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Szkoła z 50-letnią tradycją

W uroczystości wzięli udział nie tylko wszyscy obecni pra-
cownicy gimnazjum, ale także emerytowani już przedstawi-
ciele grona pedagogicznego, pracownicy administracyjni, 
absolwenci i dyrekcja szkoły. Nie mogło również zabraknąć 
przedstawicieli innych starogardzkich placówek edukacyj-
nych, władz miasta oraz Kuratorium Oświaty: Prezydenta 
Miasta Edmunda Stachowicza, Wiceprezydenta Henryka 
Wojciechowskiego, Przewodniczącego Rady Miasta Sła-
womira Ruśniaka, przedstawiciela Pomorskiego Kuratora 
Oświaty Teresę Burczyk, przedstawicieli NSZZ „Solidar-
ność” oraz ZNP.

podczas Festiwalu Piosenki Poetyckiej im. Jacka Kaczmar-
skiego „Nadzieja” w Kołobrzegu, absolwentki nagradzane 
na konkursach wokalnych: Marta Chmielecka, Aleksandra 
Biesik, Weronika Jurek oraz artyści Teatru Kuźni Brackiej 
- absolwentka Lucyna Ossowska i polonista PG2 pan Ma-
teusz Brucki.

Obecna dyrekcja: Pan Sławomir Jankowski i Pani Bożena 
Cichańska odebrali od zgromadzonych gości liczne gratu-
lacje i życzenia. Następnie dyrektor wręczył wyróżnienia 
swoim pracownikom. 
Część artystyczną, za której przygotowanie były odpowie-
dzialne Panie: Irena Czarnota, Monika Juszkiewicz oraz 
Natalia Lewińska, uświetnili swoją obecnością absolwenci 
zarówno PSP nr 6, jak i PG nr 2 oraz osoby zaprzyjaźnione 
i związane dziś ze szkołą. 
Śpiewali Justyna Czarnota – uczennica Ogólnokształcą-
cej Szkoły Muzycznej II stopnia im. F. Nowowiejskiego  
w Gdańsku, absolwent PSP nr 6 Marcin Skrzypczak – lau-
reat m.in. I nagrody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego oraz Nagrody Towarzystwa „Polonia” w Monachium 

Występy artystyczne przeplatały się z licznymi wspomnie-
niami. Przypomniano ważne wydarzenia z historii obu szkół 
oraz wspomniano sylwetki absolwentów-sportowców, któ-
rzy przez szereg lat byli chlubą dla PSP nr 6 i PG nr 2. Wielu 
z nich do dziś związanych jest ze sportem - nade wszystko 
z koszykówką.
Całej imprezie towarzyszył duch Narodowego Wieszcza 
– Adama Mickiewicza, który od początku istnienia szkoły 
jest jej patronem.
Renata Kusch, polonistka PG nr 2 napisała monografię 
obejmującą 50 lat z życia szkoły.
Przypomnijmy, że dokładnie w 1962 roku w Starogardzie 
Gdańskim wybudowano tzw. „Tysiąclatkę”- jedną z wielu 
na terenie całego kraju placówek edukacyjnych mającą 
stanowić pomnik na uczczenie tysiąclecia Polski. Wówczas 
była to Publiczna Szkoła Podstawowa nr 6 im. Adama Mi-
ckiewicza w Starogardzie Gdańskim.

12 października w murach gimnazjalnej „dwójki”  
nie świętowano jedynie Dnia Edukacji Narodowej.  
Tego dnia odbyły się tu również uroczystości związane  
z przypadającym w tym roku 50-leciem szkoły.
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Iwona Lewandowska nowym wiceprezydentem
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Pan Bolesław jest w dobrej formie. 
Obecnie przebywa w Zakładzie Opie-
kuńczo–Leczniczym w Nowej Wsi 
Rzecznej, który działa od czerwca br., 
gdzie ma zapewnioną bardzo dobrą 
opiekę całodobową. Porusza się na 
wózku inwalidzkim. Czyta bez okula-
rów. Najbardziej lubi potrawy mlecz-
ne. Pytany, co robić, by dożyć takiego 
sędziwego wieku odpowiedział: „nie 
wiem, po prostu cieszyć się życiem”.
Bolesław Staniszewski urodził się 11 
października 1910 r. w Swisłoczy, dzi-
siejsza Białoruś. Do Starogardu Gdań-
skiego przeprowadził się w 1953 roku. 
Całe życie zawodowe pracował w gar-
barni, najpierw w Starogardzie, a po-
tem w Gdańsku. Wolny czas spędzał 
wędkując. Pan Bolesław ma dwóch 

Urodziny najstarszego
starogardzianina
Liczne życzenia 200 lat zdrowia 
otrzymał najstarszy starogardzianin 
w gronie mężczyzn Bolesław 
Staniszewski, który skończył 102 lata. 

Iwona Lewandowska posiada 28-letni 
staż pracy w oświacie. Przez 15 lat pra-
cowała jako nauczyciel w Szkole Pod-
stawowej nr 1 i PSP nr 4. Była także 
przez jedną dekadę pedagogiem szkol-
nym w PSP nr 4. Przez ostanie trzy lata 
była dyrektorem Miejskiego Przedszko-
la Publicznego nr 6 „Modraczek”.  
- Jest dla mnie zaszczytem uzyskanie 
propozycji piastowania funkcji wice-
prezydenta naszego miasta. Zdaję so-
bie sprawę z odpowiedzialności, jaka 
przypadnie mi w udziale. Mam nadzie-
ję wykorzystać swoją wiedzę i rozwi-
nąć wszystkie umiejętności, jakie zdo-
byłam w trakcie 28 lat pracy w staro-
gardzkiej oświacie. (…) Najważniejsze 
jest utrzymanie wszelkich działań, któ-
re przynoszą dobre rezultaty. Zamie-
rzam skoncentrować się na utrzyma-
niu poziomu na tych obszarach, które 
funkcjonują dobrze i bardzo dobrze. 
Z pewnością należy kontynuować to 
wszystko, co się sprawdziło i przynosi 
wymierne efekty. Bardzo ważne jest 
wzmocnienie i wielorakie wykorzysta-
nie posiadanego potencjału, jaki tkwi 
w ludziach naszego miasta, wspoma-

Prezydent Edmund Stachowicz i wiceminister zdrowia Sławomir Neumann 
przedstawili na konferencji prasowej, zorganizowanej 15 października, 
kandydaturę nowego wiceprezydenta Starogardu Gdańskiego ds. społecznych  
i rozwoju. Jest nią Iwona Lewandowska, dyrektor Miejskiego Przedszkola 
Publicznego nr 6 „Modraczek”.

gać ten potencjał. Istotne będzie nie-
ustanne poszukiwanie udoskonaleń, 
nowych rozwiązań, a także spojrzenia 
na miasto w szerszym kontekście. To 
miasto to ludzie, w których jest poten-
cjał, mieszkańcom wciąż zależy na jego 
rozkwicie, chcemy cieszyć się tym mia-
stem i rozwijać to, co w nim najlepsze, 
powiedziała Iwona Lewandowska.
Iwona Lewandowska jest pierwszą ko-
bietą w historii Starogardu Gdańskie-
go, która obejmie tak ważne stanowi-
sko w mieście. 

Jubileusze małżeńskie

W dniach 22 i 23 października 
w Urzędzie Miasta odbyła się 
uroczystość wręczenia medali za 
długoletnie pożycie małżeńskie 
przyznane przez prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego. 

Medale i listy gratulacyjne z okazji 60-
lecia małżeństwa otrzymali: Edmund 
i Anastazja Rączkowscy oraz Henryk  
i Maria Siniccy. Natomiast z okazji 50-
lecia zostali uhonorowani: Czesław  
i Stefania Lorkowscy, Jan i Maria Gru-
dzińscy, Alojzy i Renata Wolscy, Kazi-
mierz i Elżbieta Okrój, Henryk i Anna 
Medzech, Henryk i Zyta Bukowscy, 
Wiesław i Henrieta Szynkowscy, Zyg-
fryd i Krystyna Kiszewscy, Eugeniusz 
i Czesław Szala, Joachim i Gertruda 
Chabowscy, Stanisław i Jadwiga Piąt-
kowscy, Achilles i Brygida Gałązka, 
Józef i Krystyna Miąskowscy, Marian 

synów, 3 wnuków i 1 prawnuka.
W czasie urodzin odbierał życzenia  
i prezenty od różnych gości, m.in. pre-
zydenta miasta Edmunda Stachowicza 
i prezesa Zakładu Leczniczo Opiekuń-
czego dr Tadeusza Rocławskiego.
Po tym jak zaśpiewano panu Bolesła-
wowi „200” lat, jubilat życzył wszyst-
kim gościom długiego życia.
Warto dodać, że w Starogardzie Gdań-
skim żyją 4 osoby, które mają ponad 
100 lat i jest 116 osób w wieku 90-99 
lat. Najdłużej żyjącą mieszkanką Sta-
rogardu jest kobieta, która ma 107 lat. 

i Brygida Nowak, Edward i Maria Du-
dzińscy, Jan i Alina Dubaj, Henryk i El-
żbieta Sprengel, Władysław i Helena 
Sadeccy, Józef i Krystyna Płoszyńscy, 
Marian i Jadwiga Truchlińscy, Czesław 
i Aniela Karczewscy, Edwin i Ewa Lesz-
man, Mieczysław i Brygida Pacholscy, 
Józef i Helena Korbut, Roman i Urszu-
la Buławscy, Feliks i Brygida Jelińscy, 
Jan i Eryka Dziubak, Roman i Urszula 
Sosińscy, Zenon i Irena Miszewscy, 
Jan i Krystyna Pozorscy, Jerzy i Cze-
sława Rehmus, Kazimierz i Kazimie-
ra Kruszyńscy, Joachim i Maria Lau, 
Bogusław i Barbara Burczyk, Ryszard  
i Leokadia Polscy, Henryk i Alina Kuch-
ta, Józef i Krystyna Wodzik, Tadeusz  
i Elżbieta Baryła, Jan i Róża Lotterhoff, 
Jan i Janina Negowscy, Jerzy i Teresa 
Jęczmień, Jan i Urszula Moritz, Alek-
sander i Aniela Piątek.
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Uczestnikami turnieju są czte-
ry zespoły rocznika U-14: Le-
gia Warszawa, Arka Gdynia, 
Beniaminek 03 Starogard 
oraz KP Starogard. Mecze ro-
zegrane zostaną na głównej 
płycie boiska w godz. 11.00-
14.30 i 16.00-19.30.

Konkurs jest częścią kampa-
nii marketingowej realizowa-
nej przez Wydział Promocji 
i Współpracy Zagranicznej 
Urzędu Miasta Starogard 
Gdański promującej staro-
gardzki szlak edukacyjno-
turystyczny pn. „Legenda 
Deyny”. Projekt należy złożyć  
w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 8 grudnia 2012 r. 
w Urzędzie Miasta Starogard 
Gdański przy ul. Gdańskiej 6, 
pok. nr 01. Dodatkowych in-
formacji można uzyskać na 
stronie internetowej www.
starogard.pl lub w Wydziale 
Promocji i Współpracy Za-
granicznej, Olgierd Lichy, tel. 
58 530-6108.

A Deyna rozpoczynał bar-
dzo skromnie. 
Urodził się w domu na 
ul. Lubichowskiej 86  
w Starogardzie, był sy-
nem Franciszka i Jadwigi.  
Pochodził z wielodzietnej 
rodziny, która ukształtowała 
psychikę młodego Kazika. 
Deynowie mieli dziesięcioro 
dzieci. Przy tak licznym po-
tomstwie matka zajmowała 
się tylko domem. Praco-
wał ojciec i używane w ta-
kich sytuacjach określenie:  
„w domu się nie przelewa-
ło”, jest aż nazbyt oczywiste.  
Mając cztery lata i pół roku, 
zachorował na zapalenie 
płuc. Była to wtedy choroba 
groźniejsza niż dziś. Trafił do 
szpitala i otarł się o śmierć.  
Kazika interesował tylko 
sport. Grał w szczypiornia-
ka, ping-ponga lub skakał 
wzwyż. 
Talent, jakim został obdarzo-
ny, łączył z pracą, która stała 
się jego największą przyjem-
nością. Bo robił to, co lubił. 
Trafił do Zakładowego Klu-
bu Sportowego Włókniarz, 
gdzie Henryk Piotrowski, 
trener i były piłkarz, rozwinął 
piłkarsko Kazika. Przypadli 
sobie do gustu. Chłopiec 
nabrał zaufania do trenera  
i przez kilka lat traktował go 
nie tylko jako nauczyciela, 
lecz jak kogoś, kto 

czasami 

zastępuje ojca. Rozumieli 
się w pół słowa. Kazik do-
brze też wiedział, że tre-
ner musiał przez pewien 
czas toczyć o niego boje.  
Gdy gra jeszcze w Włóknia-
rzu, zaczyna się jego kariera 
piłkarska. Dostaje pierwsze 
powołania na mecze okrę-
gu i reprezentacji Polski 

Zagrają dla Kazika
27 października na Stadionie 
Miejskim im. Kazimierza Deyny 
odbędzie się Turniej Piłki 
Nożnej z okazji 65. rocznicy 
urodzin Kazimierza Deyny, 
jednego z najwybitniejszych 
piłkarzy polskiego 
futbolu, a jednocześnie 
najwybitniejszego sportowca, 
który urodził się na 
starogardzkiej ziemi.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Konkurs na projekt piłki

Urząd Miasta w Starogardzie 
Gdańskim ogłasza konkurs 
pod nazwą „Deyna – chłopak 
ze Starogardu” na wykonanie 
projektu piłki promocyjnej. 

Kwiaty na urodziny

We wtorek (23 paździer-
nika) minęła 65. rocznica 
urodzin Kazimierza Dey-
ny. Oddając cześć najwy-
bitniejszemu piłkarzowi  
w historii polskiego futbolu 
złożono kwiaty pod tablicą 
pamiątkową znajdująca się 
na stadionie Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji. Nazwanego 
im. Kazimierza Deyny.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Urodziny Pana Kazimierza
23 października 1947 roku przyszedł na świat Kazik, po 
kilkunastu latach okazało się że genialnych piłkarz, który 
zapisał się nie tylko w historii polskiej piłki nożnej, ale też 
światowej. Jak wspomina go Johan Cruyff, kapitan i trener 
drużyny Holendrów „Deyna potrafił kilkoma podaniami 
popchnąć do przodu nie tylko drużynę ale historię futbolu”. 

wymieniać zdobyte medale, 
tytuły najlepszego piłkarza w 
Polsce, Europie czy na świe-
cie. Kluby, które chciały mieć 
Deynę w swojej drużyne.  
Warto się jednak zastano-
wić, co nam daje dzisiaj Ka-
zimierz Deyna. Przyjemność 
z oglądania jego gry, strza-
łów tych słynnych rogali?  

Nie tylko. My, starogardzia-
nie jesteśmy dumni, że był 
„od nas”, pochodził stąd. 
Warszawiacy darzą go sza-
cunkiem, bo wpisał się w 
historię Legii Warszawa. 
Polacy, bo jako najlepszy 
playmaker na świecie dał im 
najlepsze i niezapomniane 
chwile polskiej piłki nożnej.  

juniorów. Zaczyna się ry-
walizacja działaczy klubów  
o młody talent ze Starogardu.  
Trafia do Legii Warszawa, 
gdzie przebywa 12 sezo-

nów, rozgrywając 304 
mecze i strzelając 94 

bramki. Potem był 
Manchester City i 
San Diego Sockers.  
Mógł być Real Ma-
dryt, Milan, Bayern 
Monachium czy 
Saint Etienne... 
Można po raz kolejny 

A przy tym pozostał skrom-
nym i małomównym czło-
wiekiem. 
 
Zapraszamy na starogardz-
ki Szlak Deyny, który daje 
możliwość poznania źródeł 
wielkiej piłkarskiej legendy. 
Podejmij wyzwanie! 

Zapraszamy do lektury 
książki „Deyna” Stefana 
Szczepłka, wydanej nakła-
dem wydawnictwa Margi-
nesy. 
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Sąsiedzkie spotkanie umi-
lały występy „Gzubów Ko-
ciewskich” pod kierowni-
ctwem Anny Gemba, nato-
miast Kociewskie Centrum 
Zdrowia zadbało o zdrowie 
rodziny. Panie Bożena Kor-
pak i Mirosława Völkner 
mierzyły ciśnienie rodzicom,  
a w między czasie często-
wały cukierkami i drobnymi 
upominkami. 
Wykonywano pieczątki  
z kartofla, przy których pra-
cowała z dziećmi Ewa Lan-
dowska ze Starogardzkiego 
Centrum Kultury. Prace dzie-
ci były oceniane na bieżąco, 
z których powstała wystawa 

Dzień Kartofla
W niedzielę (21 października) na placu przy ulicy 
Wróblewskiego świętowano Dzień Kartofla. Pogoda dopisała  
i kolejne cykliczne spotkanie „2 godziny dla rodziny” odbyło 
się w sympatycznej atmosferze. 

kolorowych kartek na płocie. 
O oprawę muzyczną zadbał 
Sławomir Hoduń ze Staro-
gardzkiego Centrum Kultu-
ry, a prowadzeniem imprezy 
zajął się Jan Radzewicz. 
Na zakończenie każdy zjadł 
gorącego kartofla. 
- Spędzanie wolnego czasu 
w towarzystwie najbliższe-

go otoczenia poprawia sa-
mopoczucie i jest radością 
dla dzieci. Uśmiech dziecka 
jest zawsze szczery i daje 
mnóstwo energii do działa-
nia. Zapraszam na kolejne 
spotkanie 9 grudnia, kiedy 
to odbędzie się zabawa z 
Mikołajem – mówi Danuta 
Kozikowska.

W ramach kampanii spo-
łecznej, jednocześnie we 
wszystkich krajach Unii Eu-
ropejskiej, w nocy 20 paź-
dziernika zorganizowano 
IX edycję akcji „Europejska 
Noc Bez Wypadku”. Dzięki 
zaangażowaniu ponad 130 
wolontariuszy akcja odbyła 
się w 40 klubach 34 pol-
skich miast tj.: Bartoszyce, 
Bydgoszcz, Bytów, Chełm, 
Częstochowa, Elbląg, 
Gdańsk, Gdynia, Gorlice, 
Kielce, Kościerzyna, Kra-
ków, Lublin, Łomża, Łódź, 
Malbork, Mielec, Mrągo-
wo, Nidzica, Olsztyn, Opo-
le, Piotrków Trybunalski, 
Poznań, Pruszcz Gdański, 
Skierniewice, Sopot, Sta-
rogard Gdański, Szczecin, 
Szczytno, Tczew, Tychy, 
Warszawa, Władysławowo 
oraz Wrocław. 
W Starogardzie Gdańskim 
„Europejska Noc Bez Wy-
padku” odbyła się po raz 
pierwszy. Dzięki uprzejmo-
ści właściciela THE NEW 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Europejska noc bez wypadku
Gmina Miejska Starogard Gdański bierze udział w kampanii 
społecznej „Kieruj bez procentów”, dofinansowanej w ramach 
rządowego programu „Razem Bezpieczniej”, dzięki propozycji 
złożonej przez Gdańskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. 

CLUB RESTAURACJA Pana 
Patryka Cymanowskiego 
oraz pomocy wolontariu-
szek ze Stowarzyszenia 
Wspomagającego Osoby 
ze Środowisk Dysfunkcyj-
nych „Można Inaczej” ak-
cja odbyła się w THE NEW 
CLUB RESTAURACJA.
Koordynatorem miejskiej 
akcji ENBW była Patrycja 
Dziewiątkowska-Dudek, 
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Uzależ-
nień. 
W ramach akcji wolontariu-
sze namawiali kierowców, 
aby wykazali się odpowie-
dzialnością i nie spożywali 
alkoholu, ażeby bezpiecznie 
odwieźć swoich znajomych 
do domu. Klubowicze, któ-
rzy poparli akcję, założyli 
niebieską opaskę-branso-
letkę, która oznaczała ich 
deklarację, iż tej nocy nie 
piją alkoholu.
Osoby biorące udział w ak-
cji oprócz przebadania się 

alkomatem mieli również 
możliwość spojrzenia przez 
alkogogle, aby przekonać 
się na własne oczy, jak wi-
dzi kierowca, który jest pod 
wpływem alkoholu.
Pod koniec akcji osoby  
z opaskami na ręku zostały 
przebadane alkomatem. Je-
śli ten wykazał wynik nega-
tywny, otrzymali nagrody 
- upominki.

Celem tego międzynaro-
dowego przedsięwzięcia, 
zainspirowanego przez 
belgijską fundację Respon-

sible Young Drivers, jest 
ograniczenie wypadków 
dyskotekowych oraz liczby 
nietrzeźwych kierowców na 
drogach. 
Ogólnopolskiego wspar-
cia tegorocznej kampanii 
udzieliły: Ministerstwo 
Transportu, Budownictwa i 
Gospodarki Morskiej - Kra-
jowa Rada Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Funda-
cja Św. Krzysztofa a patro-
natem merytorycznym ak-
cję objął Instytut Transportu 
Samochodowego. 

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| AKTUALNOŚCI | WYDARZENIA 
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STYPENDIA W KULTURZE
Prezydent Miasta Starogard Gdański na podstawie uchwały Nr XXXI/337/2001 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 20.06.2001 r. zmieniającej uchwałę 
Nr XXVIII/294/2001 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 14.02.2001 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów osobom 
zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr 
kultury oraz wysokości tych stypendiów informuje o możliwości ubiegania się  
o stypendium przez osoby zajmujące się twórczością artystyczną, upowszechnianiem  
i ochroną dóbr kultury.

Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:
1) dane osobowe (imię lub imiona, nazwisko, adres) kandydata (kandydatów);
2) informacje o dorobku twórczym, artystycznym, naukowym, popularyzatorskim, 

konserwatorskim lub innym wraz  
z dokumentacją;

3) program stypendium obejmujący:
a) cel, na który ma być przeznaczone stypendium wraz z harmonogramem 

ponoszonych kosztów;
b) plan pracy w okresie pobierania stypendium;
c) termin zakończenia pracy.

Wniosek należy składać do 31 października 2012 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta 
Starogard Gdański, ul. Gdańska 6, pokój 01.
Wnioski zostaną rozpatrzone w ciągu dwóch tygodni od daty uchwalenia budżetu 
miasta na 2013 r. O decyzji Prezydenta Miasta Starogard Gdański wnioskodawcy zostaną 
powiadomieni na piśmie.
Ogłoszenie o decyzji zostanie umieszczone w Biuletynie Informacyjnym Urzędu Miasta 
„Starogardzki Ratusz” oraz na stronie internetowej www.starogard.pl.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji na temat stypendiów jest Pani Ewa Życzyńska 
– Inspektor Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta, tel. 530-60-93, e-mail: Ewa.
Zyczynska@um.starogard.pl

Radny Rady Miasta Plat-
formy Obywatelskiej – Ma-
rek Jankowski pełni dyżur  
w każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w godzinach 
16.00-17.30 w biurze PO.

Przewodniczący Rady 
Miasta Sławomir Ruś-
niak przyjmuje interesan-
tów w każdy poniedziałek,  
w godz. 16.00-17.00. Po-
nadto można kontaktować 
się przez e-mail:przew.rm@
um.starogard.pl

Klub Radnych Edmunda 
Stachowicza pełni dyżu-
ry w biurze Parlamentarno 
– Samorządowym SLD, 
al. Wojska Polskiego 34,  
w godz. 16.00 – 17.00.

6.11.2012  
– Wojciech Pielecki

20.11.2012  
– Waldemar Rupniewski

Przedstawiciel Klubu Rad-
nych PO – radny Łukasz 
Gabriel będzie pełnić dy-
żury w pierwszy wtorek 
każdego miesiąca w godz. 
15.00-16.00 w biurze PO 
przy ul. Kościuszki 27.

Przedstawiciele Klubu Rad-
nych Stowarzyszenie Ko-
ciewskie: Piotr Cesarz, Wio-
leta Cegłowska, Krzysztof 
Skiba i Tomasz Walczak peł-
nią dyżur w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca w godz. 
16.30 – 17.30 w Domu Kultu-
ry Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Kociewie” przy ul. Władysła-
wa Stanisława Reymonta 1.

Dyżury radnych

Radni Rady Miasta Klubu 
Prawo i Sprawiedliwość 
– Jan Kilian, Paweł Głuch, 
Mirosław Sikorski i Jan 
Strzelczyk pełnią dyżury  
w ostatni czwartek miesią-
ca, w godz. 17.00-18.00 na 
ul. Wybickiego 9. Dodatko-
wy kontakt: biuro.pis.staro-
gard@wp.pl

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Do rywalizacji przystąpiło 
60 jeźdźców. Najpierw prze-
prowadzono ujeżdżanie oraz 
skoki przez przeszkody, na-
tomiast następnego dnia ry-
walizowano w crossie.Złoty 
medal w kategorii juniorów 
wywalczyła Weronika La-
skowska na Paviusie repre-
zentująca KS Beniaminek. 
Nasza zawodniczka stoczy-
ła zażartą walkę z Anheliką 

Spisały się na medal
Weronika Laskowska i Agata Imianowska z KS Beniaminek 
03 Starogard Gdański stanęły na podium Mistrzostw Pomorza 
we Wszechstronnym Konkursie Konia Wierzchowego, które 
rozegrano w Kwiekach koło Czerska.  

Mishlanovą z Pomorskiej Ligi 
Jeździeckiej z Dziemian, któ-
ra prowadziła po ujeżdżeniu 
i skokach. O triumfie pod-
opiecznej Mirosława Pałkow-
skiego zadecydowała próba 
terenowa, w której starogar-
dzianki wypadły najlepiej. 
Tym samym brązowy medal 
zdobyła druga zawodniczka 
Beniaminka Agata Imanow-
ska na Butrymie. 

ZAPROSZENIE
W niedzielę (28 października), 
o godzinie 20.00, w Kościele 
św. Katarzyny odbędzie 
się trzeci koncert z cyklu 
„Muzyka z Polpharma w 
kościele” organizowany przez 
Stowarzyszenie Miłośników 
Muzyki Jazzowej „JAZZ FAN 
CLUB”. Tym razem wystąpi 
polsko-ukraińska formacja 
DAGADANA. Wstęp wolny.

Zespół DAGADANA jest pol-
sko-ukraińskim trio, łączącym 
różne style muzyczne. Prze-
platając jazz, folk i elektronikę 
tworzą niepowtarzalny język 
zespołu. Pełne humoru kon-
certy, pokazują, że jest to ten 
rodzaj muzyki, który uszczę-
śliwia zarówno słuchaczy, jak 
i twórców. Ciepłe wokalizy, 
przetwarzanie głosu na żywo, 
odważne plastikowe brzmie-
nia, transowy kontrabas oraz 
wykorzystanie dziecięcych in-
strumentów muzycznych, to 
recepta DAGADANY na ocza-
rowanie słuchacza dźwięka-
mi, których nigdy dosyć.



STAROGARDZKI RATUSZ | Nr 16(124)/2012 |STR. 7

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| NIEZBĘDNIK INTERESANTA

Działając na podstawie uchwały nr XXVI/247/2012 Rady Miasta Sta-
rogard Gdański z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie określenia trybu 
powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Miejskiej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego w Starogardzie Gdańskim  
w oparciu o załącznik Nr 1 „Tryb powoływania członków oraz or-
ganizacja i tryb działania Kapituły Kompetencyjnej w Starogardzie 
Gdańskim” §8 ust. 1 i 2.

 
Ogłasza się otwarcie procedury zgłaszania 

kandydatów na członków  
Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Czas zgłaszania kandydatów określa się do 29.10.2012. Wymogi 
formalne, które musi spełnić zgłoszenie kandydata określa załącznik 
Nr 1 w/w uchwały. Oceny formalnej-weryfikacji i kompletności do-
kumentów zgłoszeniowych dokonuje Kapituła w terminie 14 dni od 
zakończenia składania wniosków. Ogłoszenie Kapituły o zgłaszaniu 
kandydatów na członków Rady zamieszcza się na stronie interneto-
wej Urzędu i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. Formularz 
zgłoszenia kandydatów stanowi załącznik nr 2 w/w uchwały. Ogło-
szenie i dokumenty do pobrania dostępne są na: www.starogard.pl

Urząd MiASTA Starogard Gdański 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański
http://www.starogard.pl
e-mail: rat�������������������usz@um.starogard.pl

Godziny pracy Urzędu:
Poniedziałek, Wtorek, Czwartek: 7.30 - 15.30
Środa: 7.30 - 17.00, Piątek: 7.30 - 14.00
Obsługa Kasowa w godzinach pracy Urzędu
Numer konta bankowego:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

Sekretariat prezydenta
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

Prezydent Miasta
Edmund Stachowicz

Zastępca Prezydenta Miasta 
ds. Społecznych i Rozwoju 		
Henryk Wojciechowski

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski		
58 530 6102

Biuro Obsługi Klienta			 
58 530 6020, gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 
WO - BIURO RADY MIASTA
58 530 6024, 58 530 6025

WYDZIAŁ FINANSOWY
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i Działalność Gospodarcza:		
58 530 6038
Podatek od Środków Transportu:		
58 530 6100

WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH 58 530 6050
58 530 6046 - sprawy wojskowe
ZESPÓŁ PRAWNY 58 530 6055
WYDZIAŁ ROZWOJU 58 530 6104
AUDYTOR WEWNĘTRZNY: 58 530 6056
REFERAT KONTROLI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH:  
58 530 6057
WYDZIAŁ PROMOCJI 
I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ
58 530 6061, wpiwz@um.starogard.pl

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA  
DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH I UZALEŻNIEŃ 58 530 6092
PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA 
DS. OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH 
58 530 6059

PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA 
DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
I OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  
58 530 6126

REFERAT LOKALOWY 
58 530 6124, 58 530 6125 
REFERAT WINDYKACJI I EGZEKUCJI 
58 530 6015 
WYDZIAŁ GOSPODARKI GRUNTAMI,
GEODEZJI I ROLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WYDZIAŁ TECHNICZNO-INWESTYCYJNY
Inwestycje: 58 530 6065
Ochrona Środowiska: 58 530 6068
Drogi: 58 530 6069
WYDZIAŁ PLANOWANIA I URBANISTYKI
58 530 6122, 58 530 6083

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH
Oświata: 58 530 6087
Stypendia: 58 530 6078

URZĄD STANU CYWILNEGO
Rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 
530 6143
STRAŻ MIEJSKA
Oficer Dyżurny	: 58 530 6095, 986

Telefony instytucji miejskich:

TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO 
58 562 24 33, 58 562 53 21

Miejski Zakład Komunikacji 58 562 30 01

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji „Star-Wik” 58 562 81 90

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
„Starkom” 58 562 30 67, 58 562 30 68

Zakład Energetyki Cieplnej „STAR-PEC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP ZOZ Przychodnia Leczenia Uzależnień
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95,  
fax: 58 562 94 93

SP ZOZ Przychodnia Lekarska
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94,  
fax: 58 775 44 98

SP ZOZ Starogardzkie Centrum 
Rehabilitacji
58 775 03 37, 58 775 03 38

Ośrodek Sportu i Rekreacji: 58 562 21 20

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

Miejska Biblioteka Publiczna  
58 719 21 70

Muzeum Ziemi Kociewskiej 58 562 46 75

Starogardzkie Centrum Kultury  
58 561 29 45

Telefony alarmowe

POLICJA – 997
ul. Bohaterów Getta 2

STRAŻ MIEJSKA – 986
ul. Gdańska 6

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA – 998
ul. Lubichowska 1

POGOTOWIE RATUNKOWE – 999
ul. Dr Balewskiego 1

POGOTOWIE ENERGETYCZNE – 991
ul. Pelplińska  24

POGOTOWIE GAZOWE 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

WODOCIĄGI I KANALIZACJA 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

W związku z wdrażaniem projektu „Akademia Samorządow-
ca II” nr POKL.05.02.01-00-021/11, realizowanego w okresie 
od 01.07.2011r. do 30.06.2013r., który jest współfinansowa-
ny przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego oraz realizowany w ramach V priorytetu 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Dobre Rządzenie, 
w lecie bieżącego roku wprowadzono w Urzędzie Miasta 
Starogard Gdański procedurę opracowania i aktualizacji kart 
informacyjnych (opisu usług).
Karta informacyjna zawiera wszystkie niezbędne dla nasze-
go Klienta informacje, tak, aby mógł w łatwy sposób załatwić 
daną sprawę. Czytając kartę informacyjną danej usługi do-
wiemy się: jakie są wymagane dokumenty, poznamy termin 
realizacji usługi, zorientujemy się czy istnieje konieczność 
wniesienia opłat, nie będziemy mieli wątpliwości w jakim 
miejscu należy złożyć dokumenty, otrzymamy dane kontak-
towe do odpowiedzialnego za realizację usługi, zrozumiemy 
sposób realizacji usługi, pouczeni zostaniemy o przysługu-
jącym trybie odwoławczym oraz będziemy mieli możliwość 
zapoznania się z podstawami prawnymi w danej sprawie.
Te cenne materiały informacyjne możemy znaleźć na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej bip.starogard.pl w za-
kładce „Jak załatwić sprawę w Urzędzie” lub w Biurze Ob-
sługi Klienta (pokój nr 01 budynku przy ul. Gdańskiej 6) lub  
w Urzędzie Stanu Cywilnego na starogardzkim rynku.

Jak załatwić sprawę w Urzędzie

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||
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Pełnomocnik Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych  
i Osób Niepełnosprawnych

zaprasza

organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w 
ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

działające na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański

na spotkanie
dnia 6 listopada 2012 roku, o godzinie 18.00  

w Urzędzie Miasta Starogard Gdański, sala 102.

Na spotkaniu zostaną omówione wyniki  konsultacji społecznych  
Programu współpracy Gminy Miejskiej Starogard Gdański 

z organizacjami pozarządowymi  na rok 2013 
oraz pozostałe sprawy bieżące.
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			    			   I N F O R M A C J A

W dniach 31 października i 01 listopada 2012 r. zostaną uruchomione trzy linie specjalne C-1, C-2, C-3, ułatwiające dojazd do cmentarzy. 
Autobusy tych linii kursowały będą w godzinach pomiędzy 9.45 a 16.45, a 01 listopada od 9.00 do 17.30.
W dniu 31 października (środa) autobusy linii C-1, C-2, C-3 kursowały będą z częstotliwością co 60 min.,  01 listopada  z zwiększoną 
częstotliwością co ok. 10 min. Autobusy na pozostałych liniach w dniach których dodatkowo uruchomione zostaną linie specjalne 
kursować będą według obowiązującego rozkładu jazdy. 
Ceny biletów normalny 2,20,- , ulgowy 1,10,-.  
Na liniach specjalnych ważność posiadają bilety miesięczne według obowiązującej taryfy. 
Szczegółowe informacje tel. 58 5623001,02 (dyspozytornia), www.mzk.starogard.pl

C -1 C-2 C-3
B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

B. Monte Cassino
Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego 
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

							     

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 45 B. Monte Cassino

Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

10 45, 10 15,
11 45, 11 15,
12 45, 12 15,
13 45, 13 15,
14 45, 14 15,
15 45, 15 15,
16 45 zj. 16 15,

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
10 15, B. Monte Cassino

Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego 
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

10 45,
11 15, 11 45,
12 15, 12 45,
13 15, 13 45,
14 15, 14 45,
15 15, 15 45,
16 15, 16 45 zj.

Odjazdy z Droga Nowowiejska-
Rzeczna C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

10 10 10 30,
11 00, 50 11 20,
12 40, 12 10,
13 30, 13 00, 50
14 20 14 40
15 10 15 30
16 00 16 20 zj.

Rozkład na dzień 31 października 2012
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NIERUCHOMOŚCI Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Prezydent Miasta Starogard Gdański informuje, że 2 października 2012 r. wydane zostało Zarządzenie Nr 255/10/2012 w sprawie 
ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia dot. niezabudowanej działki nr 89/13 w obrębie 14 przy ul. Gen. Hallera o 
pow. 3 m2, KW 8751 - bezprzetargowo na zamianę nieruchomości.
Dnia 9 października 2012 r. wydane zostało Zarządzenie 261/10/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 
zbycia dot. działki nr 82/6 przy ul. Droga Nowowiejska/Juranda ze Spychowa o pow. 213 m2, KW 20108 - bezprzetargowo na poszerzenie 
sąsiedniej nieruchomości.
Tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 262/10/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dot. jednej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Dąbrówka w Gminie 
Starogard Gdański - działka nr 85 o pow. 2 200 m2, KW 13931, przeznaczonej pod zabudowę usługową związaną z gastronomią lub 
turystyką z częścią mieszkalną.
Również tego samego dnia wydane zostało Zarządzenie Nr 265/10/2012 w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, stanowiących własność Gminy Miejskiej Starogard Gdański, obejmujące 2 lokale, o których 
kupno wystąpili ich najemcy: 1) ul. Kościuszki 7-11/16 – KW 34589, 2) ul. 2 Pułku Szwoleżerów Rokitniańskich 12/16 – KW 604.
Zarządzenia wraz z wykazami tabelarycznymi podlegają podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta (II piętro, w pobliżu pok. 200), na okres 21 dni, licząc od dnia następnego po dniu podjęcia, a informację o wywieszeniu wykazów 
podaje się do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na stronach internetowych urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.
Informacji szczegółowych udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, Urzędu Miasta Starogard Gdański, tel. 
585306076.
						       		  Prezydent Miasta Starogard Gdański			 
									         Edmund Stachowicz

Odjazdy z  B. Monte Cassino C-1 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 00,20,35,50 B. Monte Cassino

Al. Jana Pawła II
Pomorska
Al. Niepodległości
Jagiełły
Sikorskiego
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 30,50
10 00,10,20,35,50 10 05,20,30,40,50
11 00,10,20,35,50 11 05,20,30,40,50
12 00,10,20,35,50 12 05,20,30,40,50
13 00,10,20,35,50 13 05,20,30,40,50
14 00,10,20,35,50 14 05,20,30,40,50
15 00,10,20,35,50 15 05,20,30,40,50
16 00,10,20,35,50 16 05,20,30,40,50
17 00,10,20zj.,35zj. 17 05,20zj.,30zj.,40zj.
Odjazdy z  B. Monte Cassino C-2 Odjazdy z Cm. Łapiszewo
9 05,30,55 B. Monte Cassino

Al. Jana Pawła II
Rynek
Hallera
Gdańska
Derdowskiego
Skarszewska 
Cm. Łapiszewo

9 35
10 05,15,30,40,55 10 00,20,35,45
11 05,15,30,40,55 11 00,10,25,35,45
12 05,15,30,40,55 12 00,10,25,35,45
13 05,15,30,40,55 13 00,10,25,35,45
14 05,15,30,40,55 14 00,10,25,35,45
15 05,15,30,40,55 15 00,10,25,35,45
16 05,15,30,40,55 16 00,10,25,35,45
17 05 17 00,10zj.,335zj.
Odjazdy Droga Nowowiejska-
Rzeczna C-3 Odjazdy z Cm. Łapiszewo

9 05,20,35,50 Droga Nowowiejska-Rzeczna
Nad Jarem
Nowowiejska
Jagiełły
Skarszewska
Cm. Łapiszewo

9 25,40,55
10 00,05,15,25,35,45,50 10 10,20,25,35,45,55
11 00,10,20,30,35,45,55 11 05,10,20,30,40,50,55
12 05,15,20,30,40,50 12 05,15,25,35,40,50
13 00,05,15,25,35,45,50 13 00,10,20,25,35,45,55
14 00,10,20,30,35,45,55 14 05,10,20,30,40,50,55
15 05,15,20,30,40,50 15 05,15,25,35,40,50,
16 00,05,15,25,35,45,50 16 00,10,20,25,35,45,55
17 00,10 17 05,10,20zj.,30zj.

Rozkład na dzień 1 listopada 2012
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Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r. Nr 102, poz.651 z 
późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania prze-
targów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) - Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi 
Kociewskiej Spółka z o.o. 

OGŁASZA II PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokali użytkowych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej:

1. Lokal położony w budynku przy ul. Rynek 2 w Starogardzie Gdańskim (obecnie Cukiernia Wrzoskiewicz) o powierzchni użytkowej 
64,90 m2   wyposażony w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, ogrzewanie elektryczne, WC.
Wywoławcza wysokość czynszu wynosi 2.920,50 zł netto miesięcznie oraz pozostałe opłaty.
Postąpienie minimalne – 30,00 zł. Wadium w wysokości 700,00 zł.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 29 października 2012 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.

2. Lokal położony w budynku przy ul. Tczewska 22b w Starogardzie Gdańskim o powierzchni użytkowej 45,84 m2   wyposażony w 
instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC.
Wywoławcza wysokość czynszu wynosi 137,52 zł netto miesięcznie oraz pozostałe opłaty.
Postąpienie minimalne – 10,00 zł. Wadium w wysokości 30,00 zł.
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 29 października 2012 r. o godz. 10.30 w pokoju nr 9 Towarzystwa Budownictwa 
Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. Traugutta 56.

Zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto TBS  Nr 51 8340 0001 2002 0001 2364 0001 Bank Spółdzielczy) 
oraz  z oświadczeniem o niezaleganiu z zapłatą składek ZUS i o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych należy składać do dnia 
25 października 2012 r. do godz. 15.00  w Towarzystwie Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard 
Gdański ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu oraz innych należności 
brutto. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Informacje o przetargu: Towarzystwo Budownictwa Społecznego Ziemi Kociewskiej Spółka z o.o., 83-200 Starogard Gdański ul. ����������Traugutta 
56, pokój nr 3 tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21; 58 560 02 35.
Uwaga! Druki zgłoszeń oraz oświadczeń można pobrać na stronie internetowej www.tbs-starogard.pl lub osobiście w pokoju nr 3.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102 poz. 651 z późn. 
zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 
rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.) – Prezydent Miasta Starogard Gdański ogłasza

V PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Paderewskiego 10, zlokalizowanego na I piętrze 
budynku, znajdującego się na działce oznaczonej geodezyjnie nr 283, obręb 17, o powierzchni 454 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w 
Starogardzie Gdańskim prowadzona jest księga wieczysta GD1A/00000844/5:

Lp. Powierzchnia użytkowa 
lokalu i piwnicy w m2

Ilość 
pokoi

Udział w gruncie  
i w częściach wspólnych

Cena 
wywoławcza w zł

Wadium 
w zł

Postąpienie 
minimalne w zł

1 2 3 4 5 6 7

1 114,91 + 33,79 5 0,237 100 000,00 10 000,00 1 000,00

Lokal wolny jest od obciążeń i zobowiązań wobec osób trzecich.
Budynek, w którym znajduje się przedmiotowy lokal mieszkalny nie posiada wydanego świadectwa energetycznego.
Pierwszy przetarg ogłoszono na dzień 15 lutego 2012 r., drugi na 16 maja 2012 r., trzeci na 25 lipca 2012 r., czwarty na 
26 września 2012 r.
Przetarg odbędzie się 14 listopada 2012 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium 
w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 8 listopada 2012 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta Starogard Gdański – Bank Spółdzielczy 
w Starogardzie Gdańskim Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005.
Wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy.
Lokal można będzie oglądać 5 listopada 2012 r. w godzinach 15.00 – 15.30.
13 listopada 2012 r. (wtorek) od godz. 10.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym i dowodem wniesienia 
wadium na ww. lokal mieszkalny w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach np. wystąpienie z roszczeniem osoby trzeciej – ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie 
późniejszym niż trzy dni od daty przetargu.
Dodatkowych informacji udziela Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta ul. Gdańska 6, pokój 204, II piętro, 
tel. 58 5306076.
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Podsumowali akcję  
sprzątanie świata

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Już po raz 19. w Polsce w dniach 14-16 września przeprowa-
dzono akcję „Sprzątanie Świata”, która w stolicy Kociewia 
została zorganizowana przez Urząd Miasta w Starogardzie 
Gdańskim i Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych STAR-
KOM. Brały udział szkoły, przedszkola i koła wędkarskie z 
terenu Starogardu, Gminy Starogard oraz Gminy Skórcz. 
Łącznie 4333 osoby z 37 placówek.
- Działania edukacyjne prowadzone przez placówki oświa-
towe oraz organizacje pozarządowe są coraz bardziej wi-

W starogardzkim Urzędzie Miasta odbyło się podsumowanie 
akcji „Sprzątanie świata”, która w tym roku przebiegała pod 
hasłem „Kocham, lubię, szanuję ... nie śmiecę”. 

Podczas Festiwalu przedstawiciele domów pomocy spo-
łecznej z województwa pomorskiego zaprezentowali swój 
dorobek artystyczny w dziedzinie twórczości teatralnej i mu-

Pokazali swój dorobek artystyczny
Przez dwa dni (18- 19 października) w Starogardzkim 
Centrum Kultury trwał 12. Festiwal Artystycznej Twórczości 
Osób Sprawnych Inaczej FATOSI 2012.

doczne. Zdobyte nawyki należy od najmłodszych lat wpa-
jać. Cieszy to, że już od przedszkola, przez szkoły podsta-
wowe i gimnazja, te działania są podejmowane. Możecie 
być z siebie dumni – mówił podczas spotkania prezydent 
miasta Edmund Stachowicz.
Śmieci zbierano ze skwerów, terenów zielonych, lasów, 
placów zabaw, miejsc rekreacji, terenów wokół przedszko-
li i szkół oraz wokół jezior położonych na terenie naszego 
miasta Starogardu Gdańskiego, jak i powiatu starogardz-
kiego. Łącznie zebrano 20 m3 odpadów.
- Można zauważyć, że akcja corocznego sprzątania przyno-
si rezultaty. Dla ciekawostki powiem, że w ubiegłym roku 
w akcji uczestniczyło o 500 osób mniej, a zebrano więcej 
śmieci niż w tym roku. Wniosek jest taki, że nasze środowi-
sko jest bardziej czyste i sami też dbamy bardziej o nasze 
otoczenie – mówi Rafał Głodek, dyrektor ds. technicznych 
w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych STARKOM.
Uczestnicy akcji tradycyjnie otrzymali nagrody i upominki.

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

zycznej, doskonaloną podczas prowadzonych warsztatów. 
Tradycyjnie już pierwszego dnia na scenie zaprezentowały 
się grupy teatralne, natomiast drugi dzień poświęcony był 
muzyce. 

- Główną przyczyną wznowienia Festiwalu powrócił było to, 
że ustabilizowała się sytuacja naszego Domu Pomocy Spo-
łecznej, który został zarejestrowany. Mamy tą stabilność i 
pewność, że będziemy. Poza tym na taką decyzję złożyły się 
liczne prośby i telefony o wznowienie naszego Festiwalu, 
który był mobilizujący do działania dla wielu mieszkańców 
domów pomocy społecznej i to też spowodowało, że w roku 
niby trudnym i kryzysowym ruszyliśmy z jego organizacją 
– mówi dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokocinie Ire-
na Macińska, która zdaje sobie sprawę z roli, jaką pełni FA-
TOSI dla mieszkańców DPS-ów. – FATOSI jest dla nich siłą, 
życiem i aktywnością. Muszą ćwiczyć, pracować, muszą się 
uczyć. Jest to aktywność wymuszona przez sztukę. 
Podczas trwania imprezy odbywał się kiermasz prac tera-
peutycznych wykonanych w pracowniach terapii.




